令和７年２月６日
事業者 各位

中部森林管理局 計画保全部 治山課長

   三者（発注者・施工者・調査設計者）による設計に関する技術検討会の開催について

（ご案内）

 日頃より国有林野事業の管理経営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
 さて、中部森林管理局においては、工事及び調査・測量・設計等業務に関して、入札及び

契約手続における一層の透明性及び競争性の確保、公共工事の品質確保やその担い手の中長

期的な確保・育成等を図る観点から、各種取組を進めているところであり、とりわけ、設

計・積算段階においては、現場条件や施工の実態等を踏まえた設計・積算や設計図書の作成

に努めているところです。
工事目的物の品質を確保するためには、三者間のコミュニケーションを円滑にすることが

重要であると考えており、設計に関する技術検討会を開催し意見交換等を行いたいと思いま

す。
つきましては、下記のとおり開催しますのでご出席いただきますようお願い申し上げま

す。
 なお、出席者のご報告については、【別紙１】により令和７年２月 13日（木）までにお願

いいたします（出席者は、調査設計及び工事施工に係る現場技術者等とし、会場の都合上、

２名（調査会社除く）までとさせていただきます。）。
また、開催に当たり設計等に対するご意見、ご要望等ございましたら、【別紙２】に記載

のうえ、令和７年２月 17 日（月）までにご報告をお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年２月 25日（火）13:30 ～ 26 日（水）12:00

２ 場  所  飛騨森林管理署 会議室

３ 内  容  ①仮設工等の設計及び施工実態について
        ②施工性の高い工種・工法の促進について
        ③木材利用の推進について

④調査設計及び工事目的物の品質確保に向けて
        ⑤受発注者が抱える課題やニーズについて
        ⑥その他
         （上記内容について意見交換等を予定）
        ※内容は変更する場合があります。

４ その他   宿泊については、出席者各自で確保願います。

                            担当：調査係 井田

                             電話：050-3160-6555